CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS

Anexo III, sala 569, Brasília – DF
Telefone: 61. 3215-5569

E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

Of. Gab. 226/2020

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PROJETO DE LEI Nº 2.801/2020

               O Projeto de Lei 2.801/2020 que “estabelece natureza alimentar do
benefício emergencial, vedando penhora, bloqueio ou desconto’.

   Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO
QUE:

- Na votação Nominal do Recurso do PT, contra parecer que declarou que
emenda da Bancada do PT, que pretende prorrogar o auxílio emergencial até o
fim da pandemia, não tem previsão financeira e orçamentária, votei SIM.

Sala das Sessões, 15 de julho de 2020.

MARCON

Deputado Federal (PT-RS)

*C
D2

04
33

91
40

90
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

co
n

(P
T/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

07
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
2/

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
07

/2
02

0
16

:5
4

- M
es

a
DV

T
2

=>
 P

L
28

01
/2

02
0

mailto:dep.marcon@camara.leg.br
http://www.google.com.br/url?source=imgres&ct=tbn&q=http://traveler.com.br/blogs/traveler/wp-content/uploads/2008/01/brasao_brasil.gif&sa=X&ei=3HRSTcvwNMLAgQe9ysiiCA&ved=0CAUQ8wc&usg=AFQjCNGEUoaaT-8gvnJbWy_nix5xv-IZ0Q